



Płatność dla małych gospodarstw zamiast płatności bezpośrednich



W 2023 roku rolnicy mogą ubiegać się o przyznanie płatności dla małych gospodarstw.

Płatność dla małych gospodarstw może być przyznana rolnikowi, jeżeli:

- 1) złożył on wniosek o przyznanie płatności na rok 2023 (w terminie od 15 marca do 25 lipca 2023 r.), w którym łączna powierzchnia użytków rolnych, będących w posiadaniu tego rolnika w dniu 31 maja 2023 r., wynosi nie więcej niż 5 ha
- 2) na podstawie złożonego wniosku o przyznanie płatności na rok 2023 do podstawowego wsparcia dochodów zostanie zatwierdzona powierzchnia wynosząca co najmniej 1 ha
- 3) na podstawie złożonego wniosku o przyznanie płatności za rok 2022 przez tego rolnika lub podmiotu, od którego rolnik nabył gospodarstwo rolne, powierzchnia zatwierdzona do jednolitej płatności obszarowej (JPO) była większa od zera.

Uwaga! Należy pamiętać, że w przypadku żądania płatności dla małych gospodarstw, płatność ta zastąpi

wszystkie inne płatności bezpośrednie wnioskowane we wniosku o przyznanie płatności za rok 2023 (podstawowe wsparcie dochodów, płatność redystrybucyjna, płatność dla młodych rolników, wszystkie płatności związane z produkcją oraz płatności w ramach ekoschematów). Stawka płatności do 1 ha będzie stanowiła równowartość 225 euro. Rolnicy żądający płatności dla małych gospodarstw, którzy ubiegali się o przejściowe wsparcie krajowe (uzupełniającą płatność podstawową lub płatność do tytoniu) otrzymają także te płatności.

Niezależnie od powyższego rolnik otrzyma płatności ONW, płatność ekologiczną, płatności rolnośrodowiskowo-klimatyczne, o ile wnioskował o te płatności we wniosku złożonym w terminie do dnia 25 lipca 2023 r.

Nie należy utożsamiać żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw z systemem małych gospodarstw, który funkcjonował do kampanii 2022. Obecna płatność obowiązuje tylko dla kampanii 2023 i może z niej skorzystać każdy rolnik, który spełnia wskazane wyżej warunki. Rolnicy żądający płatności dla małych gospodarstw nie są zwolnieni z warunkowości.

W celu otrzymania płatności dla małych gospodarstw należy w terminie od 1 do 31 sierpnia 2023 r. złożyć za pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus skan oświadczenia „Żądanie przyznania płatności dla małych gospodarstw”, którego wzór znajduje się na stronie internetowej Agencji (link do strony: <https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023> - sekcja Materiały na dole strony).

Na stronie internetowej ARiMR znajduje się także Instrukcja opisująca w jaki sposób dołączyć do złożonego wniosku o przyznanie płatności za rok 2023 żądanie przyznania płatności dla małych gospodarstw.

W aplikacji eWniosekPlus, skan oświadczenia musi być dołączony do zmiany do wniosku, który został wysłany w terminie składania wniosków obowiązującym dla kampanii 2023 r. (ARiMR przypomina, że wnioski można było składać w terminie od 15 marca do 25 lipca 2023 r.).

Płatnością dla małych gospodarstw powinni zainteresować się przede wszystkim rolnicy, w gospodarstwach których powierzchnia użytków rolnych w roku 2023 wynosi nie więcej niż 5 ha i we wniosku o przyznanie płatności za rok 2023 ubiegają się tylko o podstawowe wsparcie dochodów i płatność redystrybucyjną.

Na stronie internetowej <https://www.cdr.gov.pl/uslugi-doradcze-prow-2014-2020/108-uslugi-doradcze-prow-2014-2020/2868-repozytorium-narzedzi-pracy-doradczej> znajduje się narzędzie pozwalające na wyliczenie, który wariant jest dla rolników korzystniejszy (dotychczasowy, czy ryczałtowy).

Źródło:

<https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86847,platnosc-dla-malych-gospodarstw-zamiast-platnosci-bezposrednich>

Data wydruku: 2024-12-23 03:53:16